

**Tio Hugo -RS Prefeitura
Municipal
CONVITE Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTOALEGRENSE LTDA-EPP
 Endereço: RUA GENERAL VITORINO Número: 298 Cidade: PORTO ALEGRE UF:RS
 CNPJ: 91.083.212.0001-35 Insc. Estadual: 096.0895841 Fone: 51-32272744
 E-mail: DENTARIAPOA@YAHOO.COM Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados

ITEM	SUB.ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALORV TOTAL
1		1,00	KIT	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL COR 62 (PÓ 78G LIQUIDO 120ML) Valor de Referencia : :52,40000	CLASSICO MODELO- KIT	38,90	38,90
2		15,00	FR	ADESIVO COM 6ML Valor de Referencia : 141,90000	DENTSCARE MODELO-AMBAR	49,90	748,50
3		30,00	U N	AGUA DESTILADA (GALÃO 5 LITROS) Valor de Referencia : 17,90000	VIQUIMICA MODELO-GL 5LT	11,00	330,00
4		20,00	FR	ALCOOL 70% LT Valor de Referencia : 15,00000	ITAJA MODELO-70%	5,90	118,00
5		10,00	CX	ANESTESICO NOVOCOL Valor de Referencia : 61,00000	SSWHITE MODELO- NOVOCOL	49,90	499,00
6		2,00	FR	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY LIDOCAINA 10%	CRISTÁLIA MODELO 50ML	109,90	219,80
7		5,00	U N	ANESTESICO TOPICO GEL Valor de Referencia : 9,50	DFL	7,90	39,50

1

91.083.212/0001-35

**DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.**

Rua Gal. Vitorino, 298
CEP 90020-170

**DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE LTDA.**

Erto Klymus
CPF: 083.078.330-34
RG: 1004940511

ou
Gerência

Elias Climus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1004940511

Handwritten signature

Handwritten signature

					MODELO- BENZOTOP		
8		10,00	U N	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTAVEL)COM VELCRO P/FECHAMENTO NO PESCOÇO Valor de Referencia : 9,90000	JON MODELO- PLASTICO	9,74	97,40
9		10,00	U N	BROCA DIAMANTADA 1032 Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº1032	2,49	24,90
10		10,00	U N	BROCA DIAMANTADA 1033 Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº1033	2,49	24,90
11		10,00	U N	BROCA DIAMANTADA 1034 Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº1034	2,49	24,90
12		20,00	U N	BROCA TRIDIAMANTADA 3168FF Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº3168FF	2,49	49,80
13		20,00	U N	BROCA TRIDIAMANTADA 3118F Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº 3118F	2,49	49,80
14		20,00	U N	BROCA TRIDIAMANTADA 3195F Valor de Referencia :12,90000	FAVA MODELO- Nº 3195F	2,49	49,80
15		1,00	U N	BROCA TUNSGSTÊNIO TARJA AZUL CORTE CRUZADO MÉDIO 1251 Valor de Referencia:189,00000	MKLIFE MODELO CRUZASO MEDIO	69,90	69,90
16		10,00	U N	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO Valor de Referencia: 8,90000	PREVEN MODELO- CABO	3,90	39,00

2

91.083.212/0001-35

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDARua Gal. Vitorino, 298
Centro - CEP 90020-170DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE LTDAEcto Klymeus
CPF: 083.078.330-34
RG: 1004940311

OU

Elias Climus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1024876718

Gerência

Dra. Ana

17		3,00	KIT	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (DYCAL) Valor de Referencia:102,50000	COLTENE MODELO-LINER	35,90	107,70
18		1,00	KIT	CIMENTO DE ZINCO CIMENTAÇÃO (PÓ ELIQUIDO) Valor de Referencia:31,80000	COLTENE MODELO KIT 28G+10ML	22,99	22,99
19		50,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS (500 UND P/PCT) Valor de Referencia:36,900000	MDA MODELO- CRIS 13 FIOS	20,90	1.045,00
20		60,00	SER	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML Valor de Referencia: 7,90000	ANGELUS MODELO – FUSION DURALINK 37%	3,99	239,40
21		1,00	KIT	DENTES DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR (CARTELA COM 6 _COR 62)TAMANHOS:A26,A25,266,263,2D E 2N Valor de Referencia:71,40000	DENTBRAS MODELO- POPDENT	69,00	69,00
22		1,00	KIT	DENTES DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR (CARTELA COM 6 _COR 66)TAMANHOS:A26,A25,266,263,2D E 2N Valor de Referencia:71,40000	DENTBRAS MODELO- POPDENT	69,00	69,00
23		20,00	FR	DESODIDANTE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS C/500ML Valor de Referencia33,90000	DESODID MODELO-500ML	35,90	718,00
24		10,00	FR	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO Valor de Referencia 49,90000	CICLOFARMA MODELO- CICLOZYME	35,90	359,00

91.083.212/0001-35

3

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.

Rua Gal. Vitorino, 208
Centro - CEP 90020-170
PORTO ALEGRE - RS

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.

Ento Klyneus
CPF: 088.078.330-34
R.G. 1064940511

ou
Gerência

Elias/Clímus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1024976718

25		1,00	CX	DISCO CARBORUNDUM MARROM TAMANHO 23,8MM X0,63MM (CXX C/10 UND) Valor de Referencia 14,90000	DENTORIUM MODELO- CX C/10	14,80	14,80
26		50,00	U N	ENHANCE EM CHAMA Valor de Referencia: 15,90000	MICRODONT MODELO- CHAMA	7,00	350,00
27		20,00	U N	ENHANCE EM DISCO Valor de Referencia: 15,90000	MICRODONT MODELO- DISCO	7,00	140,00
28		100,00	U N	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA PLANA Valor de Referencia: 2,90000	PREVEN MODELO- PLANA	1,90	190,00
29		2,00	CX	FIO AGULHADO (2,5CM) DE NYLON P/ SUTURA (4-0) CX COM 24 UND Valor de Referencia: 62,40000	TECHNEW MODELO-NYLON 4-0 C/24	35,90	71,80
30		10,00	U N	FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO – FRASCO COM 200ML Valor de Referencia: 9,90000	SOUZA MODELO- FLUORSUL	5,90	59,00
31		10,00	KIT	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (PÓ E LIQUIDO) Valor de Referencia: 57,90000	SDI MODELO-RIVA LIGHT FOTO	157,00	1.570,00
32		10,00	U N	LIQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA Valor de Referencia: 17,50000	KULZER MODELO- 475ML	12,90	129,00
33		10,00	U N	LIQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA Valor de Referencia: 17,50000	KULZER MODELO- 475ML	12,90	129,00
34		50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SUPERMAX MODELO- TAM. M	22,90	1.145,00

4

91.083.212/0001-35

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.Rua Gal. Vitorino, 298
Centro - CEP 90020-170
PORTO ALEGRE, RSDENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE LTDA.Edu Klyneus
CPF: 093.078.330-34
RG: 10248511

OU

Elias Climus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1024876718

				Valor de Referencia:23,90000			
35		70,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Valor de Referencia:23,90000	SUPERMAX MODELO- TAM. P	22,90	1.603,00
36		2,00	U N	MANDRIL PARA DISCO E LENTILHA PM Valor de Referencia: 8,50000	JON MODELO-PM	8,50	17,00
37		5,00	U N	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO Valor de Referencia:75,00000	MAQUIRA MODELO- 200ML	15,90	79,50
38		20,00	RL	PAPEL PLASTICO P/ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 10CMX 50M Valor de Referencia:37,90000	DUOTEC MODELO- ESTERILCARE 10X50M	29,00	580,00
39		5,00	RL	PAPEL PLASTICO P/ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 15CMX50M Valor de Referencia:51,40000	DUOTEC MODELO- ESTERILCARE 15X50M	42,00	210,00
40		5,00	RL	PAPEL PLASTICO P/ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE30CMX50M Valor de Referencia:89,8000	DUOTEC MODELO- ESTERILCARE 30CMX50M	97,00	485,00
41		7,00	U N	PASTA PROFILATICA (BISNAGA COM 90G) Valor de Referencia:9,90000	MAQUIRA MODELO- 90G	6,90	48,30
42		50,00	U N	PELICULAS RADIOGRAFICAS Valor de Referencia: 1,29000	AGFA KULZER MODELO- ADULTO	1,28	64,00
43		10,00	U N	PINO PARA PIVOT PROVISORIO Valor de Referencia: 12,00000	JON MODELO-PINO	2,99	29,90

91.083.212/0001-35

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.

Rua Gal. Vitorino, 298
Centro - CEP 90020-170
PORTO ALEGRE, RS

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE LTDA.

Endo Klymeus
CPF: 033.078.330-34
RG: 10048940511

ou
Elias Climus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1024975718

44		4,00	U N	PINCEL PÊLO PÔNEI REDONDO Nº4	CONDOR MODELO- REDONDO	34,00	136,00
45		10,00	U N	PLACA DE VIDRO POLIDA LISA (ESPESSURA 10MM) Valor de Referencia: 12,90000	IODONTOSUL MODELO- LISA 10MM	9,00	90,00
46		10,00	FR	RENOVADOR DE INSTRUMENTOS (DECAPANTE/DESODIDANTE)500ML Valor de Referencia: 33,90000	DESODID MODELO-500ML	33,80	338,00
47		5,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60 A3 Valor de Referencia: 225,50000	3M MODELO-P60 A3	137,00	685,00
48		10,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3 Valor de Referencia:77,90000	3M MODELO- Z250 A3	59,90	599,00
49		200,00	PAC	ROLETE ALGODÃO C/100 UND Valor de Referencia:2,30000	SSPLUS BIODONT MODELO- C/100	2,30	460,00
50		2,00	PAC	SUGADORES PLASTICO DE ENDO DESCARTÁVEL C/20 UND Valor de Referencia: 18,90000	SSPLUS MODELO-C/20	18,90	37,80
51		10,00	ENV	TIRA ABRASIVA P/AMÁLGAMA 4MM (ENVELOPE C /12 UND) Valor de Referencia: 12,90000	NOSLIG PDX MODELO- 4MM	10,90	109,00
52		5,00	KIT	VERNIZ FLUORETADO Valor de Referencia: 37,90000	DENTSCARE MODELO- DUOFLUORID XII	28,90	144,50
						TOTAL	14.568,79

EM 09/03/2020

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

6

91.083.212/0001-35

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.

Rua Gal. Vitorino, 298
Centro - CEP 90020-170

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
PORTO ALEGRENSE LTDA.

Ento Klyneus
CPF: 093.078.330-34
R.G. 11004943511

OU
Gerência

Elkas Climus
CPF: 216.869.980-15
RG: 1024976718